
(Vd. 220. Kefndarállt

nm frnmv. til laga um gjald af innlendum tollvörutegundum.

Frá fjárhagsnefnd.

Nefndarmenn eru ekki að öliu sammáia um meginstefnuna í þessu frv.
Sumir telja, að ekki beri að gefa innlendum iðnaði neina tollvernd; toll- 

verud leiði aðeins til þess að halda uppi dýrtíð i landinu.
Aðrir telja, að eins og tilbagar hjer, iðnaður sáralitill i landinu, inn- 

leudi markaðurinn mjög takmarkaður og á, af þeim orsökum og fleiri, erfitt i 
samkepninni við erlenda vöru. þá sje vel forsvaranlegt að gefa ioniendum fram- 
leiðendum nokkra ivilnun i tollgreiðslu, einkum meðan fyiirtækin eru á byrjun- 
arstigi, og það þvi fremur, sem telja verður mikla þörf á þvf, að hjer j landi 
komi á fót smærri iðnaðarfyrirtæki.

A f þessum ástæðura, svo og þeim, að öll þessi iðnaðarfyrirtæki, sem hjer 
er um að ræða, eru á hyrjunarstigi, þykir nefndinni ekki ástæða til að setja 
tollinn háan nú þegar, en vill leggja til, að hann hækki verulega á næstu árum.

Sum þessara fyrirtækja, svo sem óigerðin, veita þegar talsverða atvinnu — 
hún mun borga um 70 þús. kr. á ári i vinnulaun —  auk þess hefir miklu fje 
verið til hennar kostað einmitt nú á allra siðustu tímum, enda er framleiðslan 
orðin svo góð, að lítt stendur að baki besta erlendu öli sömu tegundar.

011 þau fyrirtæki, sem bjer eru nú og lögin ná til, eiga i harðri sam- 
kepni við innfluttar vörur sömu tegunda, en eru þó smám saman að ná hylli 
neytenda.

Mun hærri tollur en sá, sem nefndin stingur upp á i breytingartill. sínum, 
myndi algerlega kollvaipa þessum fyrirtækjum.

í athugasemdum við frumv. er gert ráð fyrir því, að undanþáguákvæði 
verðtollslaganna verði beitt að því er snertir verðtoll af innfluttum etnivörum til 
þessa iðuaðar. Nefndin telur, að rjettara sje að setja ákvæði um undanþágu frá 
verðtollinum í lögin sjálf.

Ekki þykir ástæða til að skattleggja sódavatnsframleiðsluna, þvi siður, 
sem ætla má, að sódavatn geti orðið útflutningsvara og vitanlegt er, að varan er
fullkomlega eins góð og erlend vara og samkepni svo mikil, að varan er seld
mjög vægu verði.

Nefndin fellst á, að rjett sje að setja lög um gjald af innlendnm tollvöru- 
tegundum og mælir með, að frumv. verði samþ. með þessum

B R E YT IN G U M :

A. V ið 2. gr. b. Á  eftir »konfekt« komi: óáfeng vín.
B. V ið 2. gr. c. Liðinn skal orða svo:

Fyrir ávaxtasafa, kaffibæti og fyrir öl, Iimonade og aðra samskonar 
drykki, sem ætlaðir eru óblandaðir til drykkjar, V® bluta aðflutningsgjalds.



Gjaldið af þessum vörum hækkar annaðhvert ár upp i Ví, l/t og loks Vs 
aðflutningsgjaldsins. A f sódavatni greiðist ekkert gjald.

C. Við 2. gr. d. Liðurinn falli niður.
D. Við 2. gr. Á eftir c.-lið komi ný málsgrein, svo hljóðandi:

Efnivórur til framleiðslu innlendrar tollvörugerðar skulu undan- 
þegnar verðtolli.

Alþingi, 18. mars 1927.

Kl. Jónsson, Jón A. Jónsson, Halldór Stef&nsson.
formaður. fundaskr., frsm.

Jakob Möller. Magnús Jónsson, Ásg. Ásgeirsson, Björn Lindal. 
með fyrirvara. með fyrirvara.


